
 

 

 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijai 

Lukiškių g. 2, 01512 Vilnius 
 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijai 

A. Vivulskio g. 11,  03162 Vilnius 

 2020-09-       Nr. (11.2E) I- 

Į 2020-07-24 Nr. (6.2E-02)-6K-2004280 

 

 

DĖL JURIDINIŲ ASMENŲ NEMOKUMO ĮSTATYMO IR LYDIMŲJŲ ĮSTATYMŲ 

PROJEKTŲ DERINIMO 

 
Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, 

kaip Garantinio fondo administratorius, susipažinusi su pateiktu derinti Lietuvos Respublikos juridinių 

asmenų nemokumo įstatymo Nr. XIII-2221  1, 2, 4, 6, 10, 15, 17, 26, 28, 31, 33, 35, 62, 64, 77, 94, 95, 

103, 104, 111, 114, 130 straipsnių pakeitimo, įstatymo papildymo 1021, 1022, 1023 ir 1111 straipsniais ir 

įstatymo priedo pakeitimo įstatymo projektu, Lietuvos Respublikos fizinių asmenų bankroto įstatymo 

Nr. XI-2000 5, 7, 8, 21, 29, 30, 31 straipsnių ir priedo pakeitimo įstatymo projektu, Lietuvos 

Respublikos garantijų darbuotojams jų darbdaviui tapus nemokiam ir ilgalaikio darbo išmokų įstatymo 

Nr. XII-2604  3 ir 7 straipsnių pakeitimo įstatymo projektu, Lietuvos Respublikos darbo kodekso 57 ir 

63 straipsnių pakeitimo įstatymo projektu ir Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 2.64 ir 

2.66 straipsnių pakeitimo įstatymo projektu, iš esmės pritaria pateiktiems įstatymų projektams. 

Įvertinę išmokų iš Garantinio fondo skyrimo ir mokėjimo praktikoje kylančias problemas ir 

atsižvelgdami į tai, kad įsiteisėjusiose nutartyse dėl kreditorių reikalavimų tvirtinimo, kurios yra 

pagrindas išmokos iš Garantinio fondo dydžio apskaičiavimui, ne visada aišku, ar darbuotojų 

reikalavimų sumos patvirtintos neto ar bruto dydžio (kartais reikalavimų, susijusių su darbo santykiais , 

sumos tvirtinamos kartu su valstybinio socialinio draudimo įmokų, pensijų kaupimo įmokų, privalomojo 

sveikatos draudimo įmokų, mokėtino gyventojų pajamų mokesčio sumomis, o neretai, dar ir su netesybų 

sumomis) bei siekdami užtikrinti, kad iš Garantinio fondo darbuotojams būtų išmokamos teisingos 

(neto) sumos, taip pat siekdami aiškesnio reglamentavimo dėl išmokų iš Garantinio fondo mokėjimo tais 

atvejais, kai darbuotojų reikalavimai yra perleidžiami kitam reikalavimų perėmėjui, kartu teikiame 

siūlymus dėl Lietuvos Respublikos juridinių asmenų nemokumo įstatymo (toliau – JAN įstatymas), 

Lietuvos Respublikos fizinių asmenų bankroto įstatymo ir Lietuvos Respublikos garantijų darbuotojams 

jų darbdaviui tapus nemokiam ir ilgalaikio darbo išmokų įstatymo (toliau – GD įstatymas) pakeitimo ir 

papildymo.  

1. Pakeisti JAN įstatymo 42 straipsnio 6 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„6. Teismo nutartyje ar kreditorių susirinkimo sprendime dėl kreditorių reikalavimų tvirtinimo 

prie darbuotojų su darbo santykiais susijusių reikalavimų sumos turi būti išskirtos šių reikalavimų 

sumos, nuo kurių yra skaičiuojamos valstybinio socialinio draudimo įmokos nurodytos atskaičius 

darbuotojo mokėtinas valstybinio socialinio draudimo įmokas, pensijų kaupimo įmokas pagal 

Lietuvos Respublikos pensijų kaupimo įstatymą, privalomojo sveikatos draudimo įmokas, 

mokėtiną gyventojų pajamų mokestį ir be priskaičiuotų netesybų.“ 

2. Papildyti JAN įstatymo 42 straipsnį 7 dalimi: 

„7. Jeigu kreditorius – darbuotojas savo reikalavimą perleido, teismo nutartyje ar 

kreditorių susirinkimo sprendime dėl kreditorinių reikalavimų tvirtinimo turi būti nurodyti 

 2020-R95-I-38941 

  

 

VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO VALDYBA 

PRIE SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS 
 

Biudžetinė įstaiga, Konstitucijos pr. 12-101,  LT-09308 Vilnius,  

tel. (8 5)  272 4864, el. p. info@sodra.lt,  informacija telefonu 1883. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 191630223 



2 

 

 

 

 

asmenys, kurių reikalavimus reikalavimo perėmėjas perėmė, o tuo atveju, jei perimama tik dalis 

kreditorinio reikalavimo, turi būti nurodytas perimtos dalies dydis.“. 

3. Pakeisti Lietuvos Respublikos fizinių asmenų bankroto įstatymo 23 straipsnio 6 dalį ir ją 

išdėstyti taip: 

„6. Teismas priima nutartį dėl kreditorių reikalavimų tvirtinimo ar atsisakymo juos tvirtinti ne 

vėliau kaip per 20 dienų nuo kreditorių ir jų reikalavimų sąrašo gavimo dienos. Teismo nutartyje dėl 

kreditorių reikalavimų tvirtinimo prie darbuotojų su darbo santykiais susijusių reikalavimų sumos turi 

būti išskirtos šių reikalavimų sumos, nuo kurių yra skaičiuojamos valstybinio socialinio draudimo 

įmokos nurodytos atskaičius darbuotojo mokėtinas valstybinio socialinio draudimo įmokas, 

pensijų kaupimo įmokas pagal Lietuvos Respublikos pensijų kaupimo įstatymą, privalomojo 

sveikatos draudimo įmokas, mokėtiną gyventojų pajamų mokestį ir be priskaičiuotų netesybų. 

Teismo nutartis dėl kreditorių reikalavimų tvirtinimo ar atsisakymo juos tvirtinti atskiruoju skundu gali 

būti skundžiama teisės aktų nustatyta tvarka. Atskirasis skundas turi būti išnagrinėtas teisme ne vėliau 

kaip per 30 dienų nuo jo gavimo apeliacinės instancijos teisme dienos.“. 

4. Atsižvelgiant į GD įstatymo 7 straipsnio 1 dalies 1 punkte įtvirtintą išmokos iš Garantinio 

fondo dydį ir derinant su siūloma keisti JAN įstatymo 42 straipsnio 6 dalimi, siūlome pakeisti 

GD įstatymo 6 straipsnio 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1) šio įstatymo 3 straipsnio 1 dalyje nurodytų darbdavių darbuotojų negautoms 

priskaičiuotoms su darbo santykiais susijusioms sumoms, nuo kurių skaičiuojamos valstybinio 

socialinio draudimo įmokos atskaičius darbuotojo mokėtinas valstybinio socialinio draudimo 

įmokas, pensijų kaupimo įmokas pagal Lietuvos Respublikos pensijų kaupimo įstatymą, 

privalomojo sveikatos draudimo įmokas, mokėtiną gyventojų pajamų mokestį ir be priskaičiuotų 

netesybų, neviršijančioms šio įstatymo 7 straipsnyje nustatytų dydžių, mokėti;“. 

5. Papildyti GD įstatymo 6 straipsnį 6 punktu: 

„6) šio straipsnio 1 punkte nurodytoms darbuotojų reikalavimo sumoms, kurios buvo 

perleistos Lietuvos Respublikos civilinio kodekso nustatyta tvarka, mokėti kitam asmeniui, 

pateikusiam reikalavimo perleidimo sutartį, kaip nurodyta Garantinio fondo nuostatuose.“ 

6. Pakeisti GD įstatymo 7 straipsnio 1 dalies 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1) kai darbdaviui iškelta bankroto byla arba bankroto procesas vykdomas ne teismo tvarka, – 

pagal teismo nutartimi ar kreditorių susirinkimo sprendimu patvirtintas darbuotojų reikalavimų arba jų 

reikalavimų perėmėjų sumas, susijusias su darbo santykiais, nuo kurių skaičiuojamos valstybinio 

socialinio draudimo įmokos. Tuo atveju, jeigu darbuotojų reikalavimų sumos, įskaitant perimtą 

reikalavimo dalį, neviršija šešių minimaliųjų mėnesinių algų dydžio, darbuotojui ar (ir) reikalavimo 

perėmėjui išmokama patvirtinto reikalavimo šių sumų dydžio išmoka. Tuo atveju, jeigu reikalavimo 

suma viršija šešių minimaliųjų mėnesinių algų dydį, darbuotojui ar (ir) reikalavimo perėmėjui 

išmokama šešių minimaliųjų mėnesinių algų dydžio išmoka;“. 

7. Pakeisti GD įstatymo 8 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Išmokos iš Garantinio fondo šio įstatymo 3 straipsnio 1 dalyje nurodytiems darbuotojams 

ar jų reikalavimo teisės perėmėjams skiriamos, jeigu jie Garantinio fondo nuostatuose nustatyta 

tvarka ne vėliau kaip per 6 mėnesius nuo šio straipsnio 1 dalyje nurodytų dokumentų įsiteisėjimo dienos 

kreipėsi į administratorių.“ 

8. Atsižvelgiant į tai, kad nuo 2020-01-01 neteko galios GD įstatymo 2 straipsnio 2 dalis ir 

19 straipsnio 3 punktas, siūlome pripažinti netekusiu galios ir GD įstatymo 19 straipsnio 7 punktą. 

                 

 

 

                                         
 

Asta Bekintytė, tel. (8 5)  272 2965, el. p. Asta.Bekintyte@sodra.lt 

Laura Audinytė, tel. (8 5)  211 3176, el. p. Laura.Audinyte@sodra.lt 
Remigijus Černiauskas, tel. (8 5)  272 3205, el. p. Remigijus.Cerniauskas@sodra.lt 

 
 


